МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АРЗГУН»
   671635 Республика Бурятия, Курумканский район, с. Арзгун, ул. ген. Цыденова,2,    тел. 8(30149) 92-1-57

                                            РАСПОРЯЖЕНИЕ  № 5
«15» февраля  2021 г.

«О создании патрульной,
патрульно-маневренной группы»

В соответствии с п.9.11 Распоряжением Правительства Республики Бурятия от 19.02.2019 г. №87, информационного письма (исх.№457 от 11.02.2021г.) МО «Курумканский район», создать патрульные, патрульно-маневренные группы, для предотвращения и своевременного обнаружения пожаров в сельском поселении «Арзгун».
1. Создать патрульную группу (далее-ПГ):
· Улус Арзгун: 1. Евреев Тарас Михайлович. (89247569464)
                                      2. Хонхушкина Баярма Цыбиковна (89247561204)
· Улус Гарга:    1. Зуртанов Гарма Доржиевич. (89247750542)
                        2.Ширеторов Александр Владимирович. (89240134520)
· Улус Тунген: 1. Эрдыниев Валерий Цыбикович. (89240169138)
                                     2.Цыбенов Анатолий Мунхоевич (89244515287)
· Улус Угнасай: 1. Гармаев Баир Павлович. (89243961053)
                          2.Базаров Самбо Доржиевич. (89243985097)
Организовать ее работу по своевременному выявлению фактов сжигания мусора, загорание сухой растительности и идентификации термических точек на территории СП, передача информации ЕДДС района о складывающейся обстановке и запрос сил и средств для тушения загораний.
2. Создать патрульно-маневренную группу (далееПМГ):
· Самбилов Станислав Антонович. (89246599877)
· Эрдыниев Олег Аюшеевич. (89246545480)
· Буянтуев Михаил Петрович. (89243590786)
· Цыбенов Алдар Алексеевич.(89148390195)
· Матанов Баир Викторович. (89503965089)
Организовать ее работу по своевременному выявления фактов сжигания мусора, отжига сухой растительности и идентификации термических точек на территории СП, принятия мер по ликвидации и локализации природных загораний, выявление лиц, виновных в совершении правонарушении, с дальнейшей передачей информации в надзорные органы, передача информации в ЕДДС об обстановке и запрос дополнительных сил средств (при необходимости) для тушения загораний.
3. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава СП «Арзгун»                                                    Т.М.Евреев.